検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

この度、下記項目につきまして、3月 29日をもって検査受託を中止することとなり

ましたので、取り急ぎご案内致します。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

対象項目

コード 検査項目名 中止理由 代替項目

595 サイクリック GMP

測定試薬の販売中止

1510 サイクリック GMP（H）

226 トキソプラズマ(PHA)

795 トキソプラズマ IgM(FAT) 2459 トキソプラズマ IgM(ELISA) *

1328 トキソプラズマ IgG(FAT) 2458 トキソプラズマ IgG(ELISA) *

1839 ピリジノリン分画 受託実績僅少

2471 総 CoQ10 測定機器の老朽化

3129 骨型 ALP（精密）
検査構成試薬の

一部販売中止
2195 骨型 ALP

＊詳細は裏面をご参照下さい。

最終受付日

● 平成 26 年 3月 29日（土）

代替項目のご案内

コード 項目名 検体量 保存 検査方法 基準値
所要

日数

実施料

判断料

2458
ﾄ ｷ ｿ ﾌ ﾟ ﾗ ｽ ﾞ ﾏ

IgG(ELISA)
血清 0.3ml 冷蔵 ELISA

6未満

IU/ml
3～5

93

144（免疫）

2459
ﾄ ｷ ｿ ﾌ ﾟ ﾗ ｽ ﾞ ﾏ

IgM(ELISA)
血清 0.3ml 冷蔵 ELISA

0.8未満

C.O.I
3～5

95

144（免疫）

2458 トキソプラズマ IgG(ELISA) 判定基準

IU/ml 判   定 解    釈

６未満 陰   性 トキソプラズマの感染は認められません

６～８ 判定保留 低濃度の抗体が認められ、トキソプラズマ感染の疑いがあります

９以上 陽   性 トキソプラズマ感染が考えられます

2459 トキソプラズマ IgM(ELISA) 判定基準

C.O.I 判   定 解    釈

0.8未満 陰   性 最近のトキソプラズマ感染のないことが考えられます

0.8～0.9 判定保留 10～20日後に再検査およびトキソプラズマ IgG(ELISA)検査による
確認をお勧めします 1.0以上 陽   性